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Paragraf 1 Dnr KS/2024:4

Verksamhetsuppföljning december

Beslut

Utskottet för vård och omsorg tar del av rapporten och lägger den till handlingarna.

Utskottet stödjer verksamhetens förslag om att förlänga semesterperioden med två veckor. 

Utskottet beslutar att ge verksamhetschefen i uppdrag att återkomma med konkreta åtgärder för att 
hålla en budget i balans.

Sammanfattning

Verksamhetschef redovisar verksamhetsuppföljning till och med december månad 2023. Denna 
månad följer verksamheten upp:

 Ohälsotalet
 Utveckling av personalkostnader inom särskilt boende

Beslutsunderlag

Vård och omsorgs tjänsteskrivelse den 15 januari 2024
VoO verksamhetsuppföljning december månad 2024

Bedömning

Ohälsotalet är i november månad högre än det var år 2022 och det har ett samband med långvariga 
förkylningar samt covid. Ackumulerat är det dock fortsatt på en lägre nivå än det var samma period 
2022.

Beslutet skickas till

Verksamhetschef vård och omsorg
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Paragraf 2 Dnr KS/2023:989

Uppföljning internkontroll

Utskottets förslag till Kommunstyrelsen

Kommunstyrelsen beslutar att godkänna upprättad interkontrollrapport för Vård och omsorg 2023.

Sammanfattning

Enligt reglemente för intern kontroll ska respektive utskott för sin del svara för den interna 
kontrollen inom respektive ansvarsområde. 

En dokumenterad uppföljning av den årliga internkontrollen tas upp för kännedom i utskottet och 
översänds till Kommunstyrelsen för fastställande. 

Inom verksamheten har det inte framkommit några brister när det gäller kontrollerna. Rutin för tand- 
och munhälsa är implementerad, men det är viktigt att chef påminner om vikten av att den följs. För 
att klara av hygienkontrollerna utifrån de basala hygienrutinerna behöver hygiensjuksköterska 
utbilda fler hygienombud.

Beslutsunderlag

Vård och omsorgs tjänsteskrivelse den 11 januari 2024
Uppföljning internkontroll 2023 för Vård och omsorg

Bedömning

Bedömning av genomförda kontroller inom vård och omsorg.

Rutin för tand- och munhälsa har inom hemtjänst, särskilt boende och LSS granskats utifrån om 
medarbetarna känner till rutinen och om man följer den. Rutinen har implementerats, men det är 
fortsatt viktigt att ansvarig enhetschef påminner om vikten av att den följs.

Rutin för hygienkontroller har i alla enheter granskats fyra gånger under året utifrån om man känner 
till rutinen och om man följer den inom hemtjänsten och särskilt boende. Följsamheten kontrolleras 
genom att hygienombud genomför hygienkontroller med stöd av sin chef. Det har inte framkommit 
några brister. I några arbetsgrupper saknas det hygienombud och hygiensjuksköterska har i uppdrag 
att anordna fler utbildningstillfällen under 2024.

Rutin för hantering av privata medel har granskats i alla enheter inom särskilt boende och LSS. Det 
har inte framkommit några brister. Digitala skåp har köpts in och det går att granska vem som har 
logga in i skåpet. Rutinen har uppdaterats och det är inte aktuellt med någon ytterligare åtgärd.
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Rutin gällande loggkontroller har granskats genom att enhetschefernas dokumentation av 
genomförda loggkontroller har genomgåtts. Det har inte framkommit några brister. Rutinen är 
inarbetad och ingen ytterligare åtgärd föreslås.
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Paragraf 3 Dnr KS/2024:70

Kompletteringsbudget investering vård och omsorg 2024

Utskottets förslag till Kommunstyrelsen

Kommunstyrelsen beslutar att anta en kompletterande investeringsbudget år 2024 för Vård och 
omsorg motsvarande 2,5 mnkr, som ska användas för införandet av digitala lås.

Sammanfattning

Vård och omsorg har upphandlat digitala lås till särskilt boende. Upphandlingen genomfördes som 
förnyad konkurrensutsättning i slutet av år 2023. Digitala lås ger en ökad säkerhet för de boende. 
Låsen innebär att boende har behörighet till sin lägenhet via en sensor. De har inte behörighet till 
andra lägenheter på boendet. Personalen behöver inte använda nycklar utan öppnar med hjälp av 
telefon eller sensorknapp.

Avtal som upprättats efter genomförd upphandling innebär att digitala lås köps in till samtliga 
lägenheter inom särskilt boende och det handlar om en investeringskostnad motsvarande 8,6 tkr 
gånger 273 lägenheter. Dessutom till övriga utrymmen säkra och trygga lås till en kostnad 
motsvarande ca 185 tkr. Totalt en investering motsvarande ca 2 533 tkr. 

Vård och omsorg inkommer med en begäran om en utökad kompletteringsbudget för denna 
investering under år 2024 motsvarande 2,5 mnkr, vilket totalt för året skulle innebära en investering 
inom vård och omsorg motsvarande 13,7 mnkr.

Beslutsunderlag

Vård och omsorgs tjänsteskrivelse den 16 januari 2024 

Ekonomiska konsekvenser 

Investering för införandet av digitala lås inom särskilt boende kan inte genomföras inom 
verksamheten utan en utökad investeringsram inom vård och omsorg 2024.
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Paragraf 4 Dnr KS/2023:90

Ökad driftskostnad ombyggnation Smedberg

Utskottets förslag till Kommunstyrelsen

Kommunstyrelsen beslutar att den ökade hyreskostnaden motsvarande 1,25 mnkr/år från år 2025 
ska arbetas in i strategisk plan för 2025 – 2027, detta i tillägg till ett tidigare fattat beslut om ökad 
hyreskostnad på 2,3 mnkr/år. Den totala hyresökningen motsvarar 3,55 mnkr.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen beslutade den 13 februari 2023 att godkänna en ombyggnation av Smedberg som 
innebar en nettohyresökning med ca 1,2 mnkr/år. Utöver detta tillkom en ökad driftkostnad för 
personal. Verksamheten Vård och omsorg fick tillsammans med Arvika Fastighets AB i uppdrag att 
påbörja projektet.

Beslutad investering landade i februari 2023 på 36 mnkr och en ökad hyra motsvarande 2,3 mnkr/år.

Den slutliga projekteringen hamnar på 57 mnkr och därmed en ökad hyra motsvarande 3,55 mnkr/år.

Orsaken till den ökade ombyggnationskostnaden är en kombination av fördyringar som framkommit 
under projektering, funktioner som ingår i vård och omsorgs politiskt beslutade ramprogram för 
utformning av vård- och omsorgsboenden och som saknas i investeringsbeslutet samt höjda 
byggpriser.

Efter slutlig projektering ligger ombyggnationskostnaden på knappt halva kostnaden för motsvarande 
nybyggnation.

Slutsumman förutsatte inledningsvis ett sökt statligt investeringsbidrag på 4,5 mnkr. Bidraget 
beviljades inte, vilket medför ytterligare hyresökning om 250 000 kr.

För Vård och omsorg ökar hyran för ombyggnationen med 1,25 mnkr/år i förhållande till tidigare 
beslut till en total hyresökning om 3,55 mkr/år. Den ökade driftskostnaden från år 2025 tas med i 
arbetet med Strategisk plan för 2025 – 2027.

Beslutsunderlag

Vård och omsorgs tjänsteskrivelse den 15 januari 2024
Kommunstyrelsens beslut den 13 februari 2023, KS § 24
Vård och omsorgs utskottets beslut den 25 januari 2023, VoO § 6
Vård och omsorgs tjänsteskrivelse den 18 januari 2023
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Bedömning

Den slutliga projekteringen hamnar på 57 mnkr och därmed en ökad hyra motsvarande 3,55 mnkr/år.  
Ombyggnadskostnaderna ligger trots detta på knappt halva kostnaden motsvarande nybyggnation.

Det är viktigt att ombyggnationen påbörjas. Behovet av nya platser inom särskilt boende ligger 
fortsatt på en hög nivå. Det är en kösituation och det finns risk för att kommunen får vite för ej 
verkställda beslut.

Ekonomiska konsekvenser 

Den slutliga projekteringen av Smedberg innebär ökade hyreskostnader från år 2025 motsvarande 
1,25 mnkr/år. Orsaken till den ökade ombyggnationskostnaden är en kombination av fördyringar som 
framkommit under projektering, funktioner som ingår i vård och omsorgs politiskt beslutade 
ramprogram för utformning av vård- och omsorgsboenden och som saknas i investeringsbeslutet 
samt höjda byggpriser.
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Paragraf 5 Dnr KS/2023:749

Remiss indexuppräkning av budgeten samt översyn av 
reglemente och avtal Hjälpmedelsnämnden

Utskottets förslag till Kommunstyrelsen

Kommunstyrelsen beslutar att avslå Hjälpmedelsnämndens förslag gällande indexuppräkning av 
budget samt de revideringar av reglemente och avtal som rör skrivningar om ekonomin. Övriga 
revideringar tillstyrks.

Sammanfattning

Hjälpmedelsnämnden i Värmland har undersökt möjligheten att införa indexuppräkning av 
nämndens budget för att skapa mer förutsägbarhet och underlätta för budgetplaneringen för 
respektive huvudman. I nuvarande avtal saknas indexering av budget och det bidrar till att nämnden 
återkommande söker finansiering från samtliga huvudmän.

Vid ett eventuellt införande av indexering innebär det en revidering av samverkansavtal och 
reglemente. I samband med att man har sett över avtalet och reglementet har det framkommit 
andra behov av förändringar i dokumenten utöver det som rör skrivningar om ekonomin. 

Alla huvudmän måste vara överens om förändringar i avtalet och reglementet för att de ska kunna 
träda i kraft.

Utskottet för vård och omsorg föreslog den 19 oktober 2023 att Kommunstyrelsen skulle godkänna 
Hjälpmedelsnämndens förslag på indexuppräkning av budget samt revidering av samverkansavtal 
och reglemente.

Kommunstyrelsen beslutade den 14 november att återremittera ärendet till förvaltningen för vidare 
utredning i samråd med övriga värmländska kommuner.

Förvaltningen har haft kontakt med flertalet av kommunerna i Värmland och det framkommer inte 
att man har en total samstämmighet när det gäller förslaget från Hjälpmedelsnämnden gällande 
indexuppräkning av budgeten.

Arvika kommun bedömer att det inte är rimligt att ställa sig bakom förslaget och godkänna en 
indexuppräkning av budgeten. Hjälpmedelsnämnden får när det blir aktuellt fortsatt ansöka om 
finansiering från samtliga huvudmän.  

Arvika kommun avslår Hjälpmedelsnämndens förslag gällande indexuppräkning av budget, men 
godkänner dock förslag gällande ändringar som har gjorts i reglemente och avtal, som handlar om 
uppdateringar av lagrum, redaktionella ändringar och textrevideringar av olika slag. Det vill säga allt 
som inte rör skrivningar om ekonomin. 
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Beslutsunderlag

Vård och omsorgs tjänsteskrivelse den 16 januari 2024
Kommunstyrelsens protokoll den 14 november 2023, KS § 213
Utskottet Vård och omsorgs protokoll den 19 oktober 2023, § 74
Vård och omsorgs tjänsteskrivelse den 9 oktober 2023
Följebrev - Remiss Indexuppräkning av budgeten samt översyn av reglemente och avtal 
Remiss Indexuppräkning av budgeten samt översyn av reglemente och avtal
Hjälpmedelsnämndens avtal och samverkan
Reglemente Hjälpmedelsnämnden i Värmland
PP Bildpresentation
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Paragraf 6 Dnr KS/2023:767

Motion om en stående populär maträtt i skolmatsalar (L), (M), 
(KD)

Utskottets förslag till Kommunstyrelsen

Kommunstyrelsen beslutar att motionen avslås med hänvisning till beskrivningen i 
sammanfattningen. 

Deltar ej i beslut

Henrik Samuelsson (M), och Monika Wilsborn (M) deltar ej i beslutet.

Sammanfattning

Anton Sjöstedt (L), Ing-Marie Albinsson (M) och Catharina Leverström (KD) inkom den 6 oktober med 
en motion där de yrkar att Arvika kommun ska testa att ha en stående populär maträtt i kommunens 
skolmatsalar samt att testet ska utvärderas efteråt.

Kommunfullmäktige remitterade motionen den 30 oktober 2023, KF § 203 till Kommunstyrelsen för 
beredning. 

Syftet med motionen är att fler barn ska äta sig mätta under skollunchen och därmed kunna 
koncentrera sig bättre i skolan. Maträtten föreslås serveras som en tredje rätt utöver den ordinarie 
matsedeln.
Kostens ansvariga chefer ser risker med att ha en stående maträtt varje dag. Enligt skollagen har alla 
rätt till kostnadsfria och näringsriktiga måltider under skolgången. För att måltiden ska vara 
näringsriktig beräknas näringsinnehållet i varje matportion. En stående maträtt bidrar till att eleverna 
inte äter varierad kost och utifrån ett pedagogiskt perspektiv är det bra att testa olika maträtter. 
I kontakt med föräldrar och skolsköterska anpassas kosten när det gäller barn som till exempel har 
ätstörningar med låg vikt. 

Verksamheten bedömer att förslaget kommer att bidra till ökade livsmedelskostnader motsvarande 
ca 25 procent. Transportkostnad kommer att öka om den stående maträtten ska serveras i alla 
skolmatsalar.

Beslutsunderlag

Moderaternas, Kristdemokraternas samt Liberalernas motion den 6 oktober 2023 
Kommunfullmäktiges protokoll den 30 oktober 2023, § KF 203
Vård och omsorgs tjänsteskrivelse den 8 januari 2024
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Ekonomiska konsekvenser 

Verksamheten bedömer att förslaget kommer att bidra till ökade livsmedelskostnader motsvarande 
ca 25 procent, eftersom det innebär tillagning av fler maträtter. Transportkostnad kommer att öka 
om den stående maträtten ska serveras i alla skolmatsalar.

Bedömning om barns rättigheter 

Enligt barnkonventionen har alla barn rätt till bästa möjliga hälsa. 

Enligt skollagen har alla barn rätt till kostnadsfria och näringsriktiga måltider under skolgången. För 
att måltiderna ska vara näringsriktiga beräknas näringsinnehållet i varje matportion.
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Paragraf 7 Dnr KS/2024:119

Diskussion om att ändra begreppet brukare

Beslut

Utskottet beslutar att förslaget ska skickas till Kommunala pensionärsrådet, Kommunala 
funktionsrättsrådet samt till verksamhetens utvecklingsgrupper, för att få deras synpunkter på att 
använda begreppet omsorgstagare i stället för brukare inom Vård och omsorg.  

Sammanfattning

Utskottet vård och omsorg diskuterar om verksamheten ska använda begreppet brukare eller om det 
ska bytas till något annat.

Utskottet ställer sig positiva till förslaget om att använda begreppet omsorgstagare i stället för 
brukare. 

Beslutet skickas till

Verksamhetschef Vård och omsorg
Sekreterare för råden
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Paragraf 8 Dnr 

Diskussion om riktlinjen gällande beslut om särskilt boende 
samt God och nära vård

Sammanfattning

Utskottet för en diskussion kring hur man ska lösa kösituationen på särskilda boenden. I Karlstad har 
man tagit bort möjligheten till korttidsboende och i stället beviljas extra hemtjänst. Detta frigör 
platser på särskilt boende. Diskussion förs om vad ett sådant beslut skulle kunna innebära för Arvika. 
Diskussionen tas upp igen på sammanträdet i februari. 

Diskussion förs också om God och nära vård och hur omställningen fortlöper. 
Utskottet önskar få en information av kommundirektör Hans Karlsson om God och nära vård. Hans 
bjuds in till utskottets sammanträde i april. 
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Paragraf 9 Dnr KS/2024:9

Anmälningsärenden

Beslut

Utskottet för Vård och omsorg tar del av informationen. 

Beslutsunderlag

Lista med anmälningsärenden den 17 januari 2024
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